Dinasti bani Abbasiyah adalah salah satu daulah Islam yang pernah berjaya serta memiliki peran dalam memberikan kontribusi jangka panjang dalam pembentukan peradaban Islam hingga peradaban dunia. Lahirnya dinasti bani Abbasiyah ditandai dengan runtuhnya

pemerintahan dinasti bani Umayyah di tahun 127 H/144 M yang kemudian disusul dengan lahirnya dinasti bani Abbasiyah pada tahun 132 H/750 M. Dinasti bani Abbasiyah merupakan dinasti yang paling sukses dan gemilang karena kekuasaan dinasti ini membentang sangat luas, namun yang menjadi latar belakang kesuksesan dinasti bani Abbasiyah adalah dengan tidak hanya berfokusnya mereka pada ekspansi wilayah saja, namun mereka juga berfokus dalam mengembangkan ilmu pengetahuan.